
Г ЛАВА САБИНСКОГ О  
МУНИЦИ ПА ЛЬ НОГ О РАЙОНА

Р Е С П УБ ЛИ КА  
Т А Т А Р СТ А Н

ТАТАРСТАН 
РЕ С ПУБ ЛИК АС Ы

САБА МУНИЦИПАЛЬ  
Р АЙОНЫ БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0^ 01 /ХН*

КАР АР

О создании комиссии для проведения 
проверок жилья семей, находящихся в 
социально-опасном положении и 
семей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

На основании пункта 3.1 постановления Республиканской комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав от 26.11.2014 г. №13-14 «О 
состоянии работы по профилактике пожаров в жилых помещениях граждан, в 
том числе, находящихся в социально-опасном положении и имеющих 
несовершеннолетних детей,

1. Создать комиссию по организации проведения проверок жилья 
многодетных и малообеспеченных семей, а именно, семей, находящихся в 
социально-опасном положении и оказавшихся в трудной жизненной ситуации, 
на предмет соблюдения пожарной безопасности и санитарных требований и 
оказания практической помощи в Сабинском муниципальном районе.

2. Утвердить состав комиссии по организации проведения проверок 
жилья многодетных и малообеспеченных семей, а именно, семей, находящихся 
в социально-опасном положении, на предмет соблюдения пожарной 
безопасности и санитарных требований и оказания практической помощи в 
Сабинском муниципальном районе.

3. Комиссии совместно с главами сельских (городского) поселений 
осуществить проверки жилых помещений многодетных семей с 
несовершеннолетними детьми, малообеспеченных семей, а именно, семей, 
находящихся в социально-опасном положении, на предмет соблюдения 
пожарной безопасности и санитарных требований и оказания практической 
помощи и провести инструктаж о возможных последствиях их нарушения.

4. Рекомендовать начальнику ЭПУ «Сабыгаз» Мухетдинову И.И., 
начальнику Сабинского РЭС Талипову И.И., генеральному директору ОАО 
«Сабинское МПП ЖКХ» Хабибуллину И.Г., генеральному директору ОАО 
«Шеморданское МПП ЖКХ Сабинского района» Тимергалиеву H.H. и 
руководителю Сабинского офиса ОАО «Татэнергосбыт» Галимзянову Р.Х. при

ПОСТАНОВЛЯЮ:



выявлении фактов задолженности по услугам семей, имеющих 
несовершеннолетних детей, незамедлительно информировать об этом 
муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав.

5. Членам комиссии при выявлении фактов нарушения норм пожарной 
безопасности в жилых помещениях многодетных и малообеспеченных семей, а 
именно, семей, находящихся в социально-опасном положении и оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации, незамедлительно информировать об этом 
муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Закирзянова P.P., председателя комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Сабинского муниципального района РТ.



УТВЕРЖДЕН

овлением Главы Сабинского 
;ипального района Республики 
стан
#  О А , 2016г.

СОСТАВ
комиссии по организации проведения проверок жилья многодетных и 

малообеспеченных семей, а именно, семей, находящихся в социально-опасном 
положении на предмет соблюдения пожарной безопасности и санитарных 

требований и оказания практической помощи в Сабинском муниципальном
районе

1. Закирзянов P.P.

2. Шарафиев Т.Г.

3. Билалов P.M.

Члены комиссии:
4. Галимуллин А.Р.

5. Исмагилов И.Ш.

6. Исмагилов Р.Г.

7. Романова А.Г.

8. Хисамиева З.Ф.

9. ХузинМ.М.

10. Шакиров И.Ф.

- заместитель главы Сабинского муниципального 
района РТ, председатель комиссии

заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по социальным вопросам, заместитель 
председателя комиссии
- ответственный секретарь КДН и ЗП, секретарь 
комиссии

- начальник МОНД по Сабинскому и Тюлячинскому 
районам УНД и ПР ГУ МЧС России по РТ, 
подполковник внутренней службы (по согласованию)
- главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и 
эпидемиологии в Сабинском, Кукморском и 
Мамадышском районах (по согласованию)

редактор-директор филиала АО «Татмедиа» 
редакции газеты «Саба таннары» (по согласованию)
- старший инспектор ПДН ОМВД России по 
Сабинскому району (по согласованию)

главный специалист службы 
попечительства организационного 
Исполнительного комитета
муниципального района
- начальник ОСЗ МТЗ и СЗ РТ в 
муниципальном районе (по согласованию)

начальник МКУ «Управление образования 
Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района»

опеки и 
отдела 

Сабинского

Сабинском


